
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 707/2022

Determ. n. 591 del 07/06/2022

Oggetto: SERVIZI ELABORATIVI IN ABBONAMENTO DI ACCESSO AI DATI DEL REGISTRO 
IMPRESE E DEL REGISTRO PROTESTI (TELEMACO E STOCKVIEW) DI INFOCAMERE SCPA - 
ABBONAMENTO ANNUALE DAL 01.06.2022 AL 31.05.2023 - CIG. Z5F36B0EAC .

LA RESPONSABILE DELLA 
P.O. GESTIONE ATTIVITA' FINANZIARIE 

Richiamati:
 la  Delibera  16/12/2021  n°  42,  con  la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato  la  Nota  di 

aggiornamento al D.U.P. 2022-2024; 
 la  Delibera  16/12/2021  n°  43,  con  la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato  il  Bilancio  di  

Previsione 2022-2024; 
 il  Provvedimento  del  Presidente  30/12/2021  n°  153,  ad  oggetto  “Piano  Esecutivo  di  Gestione 

(P.E.G.)/Piano  delle  Performance  2022-2024.  Approvazione”,  con  il  quale  sono  stati  assegnati  a 
ciascuna  Struttura  gli  obiettivi  e  le  attività  e  affidate  le  relative  necessarie  risorse  finanziarie  e 
umane; 

 la Determinazione Dirigenziale n. 1317 del 29/10/2021 ad oggetto " Titolarità Posizione Organizzativa 
con responsabilità di direzione di unità organizzativa "GESTIONE DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE" 
conferimento; 

 i vigenti Regolamenti di Organizzazione e Organigramma Funzionale; 

Determ. n. 591 del 07/06/2022 pag. 1/3



 Vista  l'offerta  di  rinnovo  111111  GENERALE  -  REG.  INFOCRP  -  PROTOCOLLO  0044320/U  DEL 

02/05/2022  ed  assunta  al  n°  14812  del  31/05/2022  (protocollo  provinciale  ),  con  la  quale 

INFOCAMERE  S.C.p.A.  propone  un  unico  abbonamento  di  accesso  ai  servizi  di  cui  trattasi,  

comprendente, per il servizio Telemaco, un massimo di 5.000 operazioni/anno e un massimo di 5 

Userid al costo di 2.500,00  (oltre I.V.A.), mentre, per il servizio StockView, una user abilitata ad un€  

canone annuo pari a 258,000 (oltre I.V.A.); 

Atteso che l'acquisizione dei servizi in parola è indispensabile per il  funzionamento degli uffici di questa 
Amministrazione;

Verificato:

-che il Registro Imprese, realizzato e gestito da InfoCamere per le Camere di Commercio, è stato definito 
all'art. 60 del Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD) un archivio di dati di interesse nazionale, in quanto 
fonte ufficiale, attendibile e garantita dalla legge, di informazioni sulle imprese italiane e sui loro soci ed 
amministratori;

- che InfoCamere è la società consortile di informatica delle Camere di Commercio italiane che ha realizzato 
e gestisce registroimprese.it in modo esclusivo;

Considerato quindi che non è possibile ricorrere a strumenti di eprocurement in quanto nei siti ufficiali delle 
centrali di committenza Nazionale e Regionale, non sono presenti né convenzioni attive, né bandi di 
abilitazione sui rispettivi mercati elettronici, di pari oggetto rispetto ai beni ed ai servizi di cui trattasi; 

-Dato atto che:

-l'importo del presente affidamento è inferiore alla soglia che comporta l'obbligo al pagamento della 
contribuzione di cui agli atti dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture 
(deliberazione del 21 dicembre 2011 e alle determinazioni 18/11/2010 n° 8 e 22/12/2010 n° 10, così come 
sostituite dalla determinazione 07/11/2011 n° 4) e che quindi, nel caso di cui trattasi sia l'appaltatore sia la 
stazione appaltante non devono, ex D.Lgs. n°163/2006 ss.mm.ii., alcun contributo all'A.V.C.P.;

-ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato necessario procedere, da parte di questo Ente, alla 
richiesta per via telematica del Codice Identificato della Gara (CIG) e che quello attribuito all'affidamento in 
argomento è CIG. Z5F36B0EAC;

-occorre provvedere alla pubblicazione delle informazioni concernenti il presente affidamento, prescritta dagli 
artt. 23 e 37 del D.Lgs. 14/03/2013 n° 33 (“Testo Unico della Trasparenza”), sul sito internet istituzionale di 
questa Amministrazione all'apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;

-Dato infine atto che la spesa di cui al presente atto, pari ad 3.364,76 (I.V.A. in regime di scissione 
pagamenti split payment inclusa) verrà sostenuta con imputazione al Capitolo di spesa n. 743 peg 2022 
“ACCESSO A BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ON LINE GESTIONE ATTIVITA' ECONOMICO 
FINANZIARIE * che presenta la necessaria disponibilità ;

Acquisito il documento unico di regolarità contributiva il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) 
della ditta “INFOCAMERE S.C.P.A.”, in corso di validità attestante posizioni contributive regolari (INPS 
_29721069 Data richiesta 07/02/2022 Scadenza validità 07/06/2022); 

Determ. n. 591 del 07/06/2022 pag. 2/3



-VISTI:

 Il D.Lgs. 50/2016;

 Il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

 La L.n. 56/14 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni dei comuni;

 Il D.L. 66/14 convertito dalla Legge 89/14;

 I Regolamenti di contabilità, per la disciplina dei contratti e di organizzazione della Provincia di Piacenza;

DISPONE

 1-di impegnare la somma di euro 3.364,76 (I.V.A.in regime di scissione pagamenti split payment inclusa) 

necessaria per l'acquisizione, presso INFOCAMERE S.c.p.A. Società Consortile di Informatica delle Camere di  

Commercio per Azioni con sede in Via G.B. Morgagni, 13 00161 – ROMA – (Codice Fiscale e Partita I.V.A. n° 

02313821007) , dei servizi elaborativi di accesso ai dati del Registro Imprese e del Registro Protesti (rinnovo 

abbonamento annuale dal 01/06/2022 al 31/05/2023 a TELEMACO + STOCKVIEW– CIG. Z5F36B0EAC  al 

seguente capitolo di spesa:

capitolo Importo tot Esigibilita’ PFV LIVELLO COFOG VINC.

743 3.364,76 2022 1.03.02.05.003 01.1 NO

 2-di provvedere alla pubblicazione delle informazioni concernenti il presente affidamento, prescritta dagli 

articoli 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013 (Testo Unico della Trasparenza), sul sito internet istituzionale di questa  

Amministrazione all'apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;

 3-di  dare atto  che il  presente provvedimento è conforme agli  obiettivi  ed alle  direttive assegnate alla  
sottoscritta, la quale non si trova in conflitto di interessi con quanto disposto nel medesimo provvedimento.

xx

Sottoscritta dal Dirigente
(CAVANNA STEFANIA) 

con f irma digitale

Determ. n. 591 del 07/06/2022 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 591 del 07/06/2022

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n° 707/2022

Oggetto:  SERVIZI ELABORATIVI IN ABBONAMENTO DI ACCESSO AI DATI DEL REGISTRO IMPRESE E DEL 
REGISTRO PROTESTI (TELEMACO E STOCKVIEW) DI INFOCAMERE SCPA - ABBONAMENTO 
ANNUALE DAL 01.06.2022 AL 31.05.2023 - CIG. Z5F36B0EAC. 

IMPEGNO 2022/354  CAP. 743 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 07/06/2022 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 591 del 07/06/2022

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  SERVIZI ELABORATIVI IN ABBONAMENTO DI ACCESSO AI DATI DEL REGISTRO IMPRESE E DEL 
REGISTRO PROTESTI (TELEMACO E STOCKVIEW) DI INFOCAMERE SCPA - ABBONAMENTO 
ANNUALE DAL 01.06.2022 AL 31.05.2023 - CIG. Z5F36B0EAC. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 07/06/2022
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Attestazione di Pubblicazione

Determina N. 591 del 07/06/2022

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:   SERVIZI ELABORATIVI IN ABBONAMENTO DI ACCESSO AI DATI DEL REGISTRO IMPRESE E DEL 
REGISTRO PROTESTI (TELEMACO E STOCKVIEW) DI INFOCAMERE SCPA - ABBONAMENTO 
ANNUALE DAL 01.06.2022 AL 31.05.2023 - CIG. Z5F36B0EAC. 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per 15gg. Consecutivi, dal 
07/06/2022 al 22/06/2022 

Piacenza li, 23/06/2022

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE) 
con firma digitale


